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i praksis, har det ikke været muligt på nuværende tidspunkt at frem- 
sætte et forslag. Finansministeren har overfor udvalget givet tilsagn 
om sammen med sagkyndige på dette område nærmere at under- 
søge de her henhørende problemer og fremkomme med forslag herom." 

홢Et mindretal indenfor udvalgsfiertallet (venstres og det konser- 
vative folkepartis medlemmer af udvalget med undtagelse af Thorkil 
Kristensen) udtaler, at det er en forudsætning for, at mindretallet 
kan stemme for lovforslaget ved 3. behandling, at der forinden 
foreligger et fuldt udarbejdet lovforslag angående den af mindretallet 
skitserede konjunktursikrede alderdomsopsparing, og at dette lovfor- 
slag er af en sådan karakter, at mindretallet kan stemme for det, 
og at det kommer til 3. behandling samtidig med nærværende lov- 
forslag og opnår politisk tilslutning fra et flertal. 

Mindretallet må også gøre sin tilslutning til lovforslaget betinget 
af, at der inden 3. behandling gives udvalget en redegørelse /o?' de 
påtænkte og opnåede besparelser, der delvis skal finansiere merudgif- 
terne ved lovforslagets gennemførelse." 

Ved 2. behandling gennemgik Bundvad (S) som udvalgets ord- 
fører udførligt enkelthederne i de af udvalgsflertallet tiltrådte foran 
omtalte ændringer i folkeforsikringsloven. På sit partis vegne gav 
han udtryk for tilfredshed med det gennem et kompromis mellem 
partierne opnåede resultat. Han fremhævede, at forslaget inde- 
holder forbedringer for de nuværende gamle, at fradragsreglerne er 
blevet lempet, at der nu er plads for større fortjeneste og opsparing, 
at der er gjort et godt fremskridt med hensyn til zoneudligningen, 
at invaliditetstillægget bliver forhøjet, at invalidernes særlige proble- 
mer bliver taget op i en kommission, og endelig at folkepensionen 
bliver fastslået som et princip, hvorved han dog bemærkede, at han 
ville have foretrukket det socialdemokratiske forslag om fastlæg- 
gelse af den gradvise udvikling til en fuldstændig folkepension. 

Lorentzen (V) anbefalede på sit partis vegne udvalgsflertallets 
indstilling. Han fremhævede betydningen af, at den i betænkningen 
omtalte ordning, hvorefter der på nærmere betingelser gives mulig- 
hed for, at staten påtager sig en 7conjunlcturregulering af frivillig 
opsparing, føres ud i praksis. Han gav udtryk for tilfredshed med, at 
bidragsprocenten til folkepensionen var blevet ændret fra 1% til 1, 
og at bidraget kunne fradrages i den skattepligtige indkomst. Med 
hensyn til tjenestemændene understregede han, at alle de 4 store 
partier har tiltrådt udtalelsen i betænkningen om, at det offentlige 
ikke bør ændre pensionstorholdene for de allerede ansatte tjenestemænd, 
og om, at pensionstorholdene for de tjenestemænd, der fremtidig ansættes, 
bør ordnes således, at de inddrages under folkepensionen. Han fandt 
det ikke rimeligt, at kun en lille klasse, tjenestemændene, er sikret 
mod følgerne af økonomisk deroute og har deres alderdom sikret, 
og erklærede, at det måtte være lønningskommissionen, der må 
påtage sig opgaven at nå frem til en nyordning på dette område. 
Han anerkendte med glæde forslagets bestemmelse om, at indtægter 


